
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР. 

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001 

soh-selmentauzen@mail.ru 

 
  

 

ПРИКАЗ 

 

От 26.08.2022г.                            с.Сельментаузен                             № 64 

О назначении ответственных лиц 

 по оказанию помощи инвалидам  

в сопровождении к месту получения услуг. 

 

На основании методического указания от10.08.2015 «Методическое пособие 

для получений (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других 

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и 

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой 

помощи, с целью обеспечения доступности для инвалидов МБОУ 

«Сельментаузенская СОШ»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного образования): 

-  Хакимова Имани Ибадиевна – зам. по ВР; 

-  Асхабова Лайла Абдрахмановна – педагог-психолог. 

 

2. Алиевой Лиде Зайндиевне, заместителю директора по УВР, провести с 

ответственными лицами инструктаж в соответствии с методическими 

указаниями по вопросам оказания помощи в сопровождении к месту 

получения услуг. 

3. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала 

учебного года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                      Р.М. Исмаилова. 

С приказом ознакомлены:                            Л.З. Алиева 

                                                                         И.И. Хакимова      

                                                                         Л.А. Асхабова.                

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru

